
SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE• F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07. 778.129/0001-74 

Estado do Ceara I Munidpio de Sao Benedito I Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social- Aviso 
de Licitacao - PREGAO PRESENCIAL N° 06.001/2018·PP. A CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para 
conhecimento dos interessados que realizara no dia 21 de junho de 2018, as 9h, na Salada Comissao, a 
Rua Paulo Marques, nQ 378, Centro, Sao Benedito-CE, a sessao publica do Pregao supra, cujo objeto ea 
AQUISI~AO DE M6VEIS SOB DEMANDA PARA A SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 0 Edita! podera ser adquirido junta a CPLP, nos dias uteis, das 08h as 
12h. Sao Benedito-CE, 06 de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prele1tura de 
Sao Benedito 



CERTIFICA<;AO DIGITAL: QG4TDMIW/7UQFAQOEQVMQG 

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I secretano - Governo I Editor - Ass. Cornunicacao 
Rua Paulo Marques, 378 

lmprensa Oflclal 
do Munlciplo. 

Gestao Transparente e consoencla limpa. 

A Lei exige que todo gestor 
publlque sous atos no sou veiculo 
otlcial para que a poputacao tenha 
acesso e sua gestao seja 
transparente e clara. 
A lmprensa Oticial criada atrsves 
de Lei, cumpre esse papel. 

Esse municipio tem 
lmprensa Oficial. 

• Aviso de Licita~ao - Pregao Eletronico N° 05.004/20178-SRPISAUDE - 
Objeto: Registro de precos visando futuras e eventuais aqulslcoes de 
medicamentos controlados 

• Aviso de Licita~ao Pregao Presencial N° 06.001/2018-PP - Objeto: 
Aqutslcao de m6veis sob demanda para a Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social 

Quarta-felra • 6 de Junho de 2018 • Ano VI• N° 1046 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 

Diario Oficial ((, 
MUNICIPIO 

~ ..... l<ls= 
Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 



CERTIFICA<;AO DIGITAL: QG4TDMIW/7UQFAQOEQVMQG 
Esta edi~ao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

SEOE 00 GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro Silo Benedito CE • F 88 3626 1437 
CEP 62370-000•CNPJ 07.778.129/0001-74 

r 

Estado do Ceara I Munidpio de Sao Benedito I Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social- Aviso 
de Llcitacao - PREGAO PRESENCIAL N9 06.001/2018·PP. A CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para 
conhecimento dos interessados que realizara no dla 21 de junho de 2018, as 9h, na Sala da Cornissao. a 
Rua Paulo Marques, nR 378, Centro, Sao Benedlto-CE, a sessao publlca do Pregao supra, cujo objeto ea 
AQUISl~AO DE M6VEIS SOB DEMANDA PARA A SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 0 Edita! podera ser adquirido junta a CPLP, nos dlas uteis, das 08h as 
12h. Sao Benedito-CE, 06 de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

I 
P1clC'1l111ac1~ 

Sio Beneaito 

·- 0·110 a 

~-.:::::..:,, 

. .... ~.,_,~-- ... ,,_ 

Quarta-feira 
6 de Junho de 2018 
3 - Ano VI - N° 1046 Sao Benedito I )i,'irio Oficial do 

MUNICIPIO 



' . 
·:,}. 
:i: '. 
f\ .• ~ 

~ ;J "'' ~ ., , .. 
() c:~ 
g ·: .. 
~ r1 
I~} 

,; ., 

, t. :. 

i 
I 
I 
I 

" . £ ,.;; 
0. ~ . g 
0 
n . 
" N . . 
¥-i :; ,. 
n• 
"' 

... ,, 

L. ; ' ) 

" ,, . 
.. 
' 

,, 
e- 
c -o 

·- .:, 
\'' 

'" !'; u, 
R ._; 
c 

, . ., 
~ ~; 
:, t~ ? 

" 
., 

7 
.. , 

" :~ :, :l .. •..>, C'J JO 
2i .,; 

" " ' ;~ (i 
~ "' 
l. i 
H • "' " ~ ,.! :., ~ '.J " ~ .. 0 
'II ~7 
" " ~· ~ 2 s !J ¥i D 
;, C) 

r=. 



*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Teju~uoca - Avlso de Errata. A Comissao Permanente de Licitaci!.o da Prefeitura Municipal de Teju,uoca 
toma publico a Errata da ConcorrSncia Publica N° 2018.05.28-01, publicado neste Joma! no dia 06 de junho de 2018. Onde se Le: Concorrencia Publicu 
Leia-se: Tomada de Pre~os. Onde se Le Abertura 06 de Julho de 2018. Leia-se: Abertura 21 de Junho de 2018. Prefeltura Municipal de Teju~uoca, CE. 07 
de Junho de 2018. Louren~o Silva Abreu - Presldente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Qulxere - Avlso de Liclta~io. A Comissiio de Licitaciio de Quixere comunica aos interessados que no 
pr6ximo dia 26 de Junho de 2018, as 09:00 h, estara abrindo licitaci!.o na modalidade Tomada de Pr~cos n• 0706.03/2018, cujo ?bjeto ea pav!menta\:_iio ~m 
paralelepipedo na Comunidade de Ilha no Municlpio de Quixere, conforme projeto em anexo. 0 Edita! complete estara a d1spos1~ilo nos d1as ute1s apos csla 
publicaciio, no horario de 07:30 as 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332- Centro, ou no Portal de Licitacoes do TCE: www.tce.cc.gov. 
br/licitacoes. Qulxere-Ce, 07 de Juoho de 2018. Jose Eucimar de Lima - Presldente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Uruburetama -Aviso de Llclta~iio - SRP. Modalidade: Pregiio Presencial N° 005/2018-PPDS. para a 
Seleci!.o de melhor proposta atraves de Sistema de Registro de precos para a aquisiciio de material de limpeza, destinados ao atendimento das necessi~ad_cs 
das diversas unidades administrativas do Municlpio de Uruburetama, de Acordo com as Especifica<;oes e quantidades constantes no Termo de Referencia. 
Tipo: Menor Preco por Lote. A Comissiio de Pregiio Comunica aos lnteressados que no dia 20 de junho de 2018, as 09:00 Horas. na Salada Comissiio de 
Licitai,;ii.o, estara recebendo os Envelopes de Proposta de Precos e Habilitacao. A Comissio. 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N° 20180118 - Tomada de Preeos N° - 005/18-TP-SID. Objeto: Prestacao 
de services para construcao de 03(tres) pracas nos bairros de Boa Esperanca, Siio Pedro, C6rrego do Quinxinxe e urbanizacao da Av. Cicero Ferreira do 
Nascimento, localizados no Municlpio de Ocara/CE. Contratado: Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP. Valor Global: R$ 428.273,59 (quatrocentos c vintc 
c oito mil duzentos e setenta e tres reais e cinquenta e nove centavos). Fundamento Legal: Lei de Licitacoes n• 8.666/93 e alteracoes posteriores. Ocara/CE. 
06 de jun ho de 2018. Antonio Paz Romiio - Presldente da CPL. 

_J;stadodo Ceai;a - Munlcfplo de Sio Benedlto - Secretarla do Tr;~:,;:• e•;:senvolvimento Social - ,A'.~iso ~~-ilcita~ao ---~lio_:P:liese_ncial ~ .. 
(!1_6.001120111~.r.r...eA CPLP de Sio Benedito-CE toma publico para conhecimento ?o~ interessados que realizarano dia 21 deJ~~ho dfl?r8_, as 9h, na Sala 

, da Comissao, a Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, Sao Bened1to-CE, a sessi!o publtca do Pregio supra. cuJo obJeto ea aqu1S1cao de move1s sob demanda 
para a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. 0 Edita! podera ser adquirido junto a CPLP, nos dias uteis, das 08h as 12h. Silo Benedito-CE, 06 
de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoelro. 

*** *** **"' 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Munlclplo de Sio Benedito -Aviso de Llclta~io - Pregiio Eletronlco N° 05.004/2018-SRPISAUDE. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio 
toma publico para conhecimento dos interessados que realizara o Pregao Eletronico supra, cujo objeto e o registro de precos, visando futuras e cventuais 
aquisicdes de medicamentos controlados. Entrega das propostas: a partir do dia 8 de junho de 2018. Abertura das propostas: dia 20 de junho de 2018, as 9h. 
lnlcio da sessiio de lances: as !Oh do dia 20 de junho de 2018, no sitio www.bll.org.br. 0 Edita! podera ser adquirido no endereco eletronico citado, bem corno 

~nto a CPLP, nos dias uteis, das Sh as 12h. Sao Benedito-CE, 6 de Junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa- Pregoelro. 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Mombaee - Avlso de Liclta~io. 0 Presidente da CPL deste Municipio torna publico o Edita! do Prcgao 
Presencial N° OI0/2018EDUC-PP- Secretaria de Educacao, cujo objeto e o registro de precos, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para furura 
e eventual aquisicao de mobiliarios escolares constituldo de conjunto aluno, mesa acessivel e conjunto Professor em atendimentos as Entidades Educacionais 
da Rede Publica de Ensino do Municlpio de Mornbaca. Abertura dia 21/06/2018, as 08:00h, na Salada CPL, no Paco Municipal. Informacoes: Rua Dona 
Anesia Castelo, n° 0 I, Centro, ou pelo Fone (Oxx88)3583-l 997. Momba~a/CE, 06/06/2018. Francisco Nelldo de Oliveira Veras - Presldente da CPL. 

••••••••• 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Baixio - Avlso de Julgamento - Pregio n" 2018.05.22.l. O Pregoeiro Oficial, toma publico, quc fora 
concluldo o julgamento final do Pregii.o n° 2018.05.22.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Luzia de Aquino Ferreira - EPP, vencedora junto aos uens 
I, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24, porter apresentado precos compativeis com o orcamento na etapa de lances 
verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral as exigencies do Edita! Convocat6rio. Maiores informacoes na sedc du 
CPL ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 06 de Junho de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oflclal. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Beberibe - Avlso de Termo de Homologa~iio e Adjudlca~iio referente ao Pregio Presencial N" 
002/2017EDUC. Objeto: Contratacao de empresa para prestacao de services de transportes escolar para o municipio de Beberibe - CE. Processo Adjudicacao 
e Homologacao, em favor da empresa: Performance Rente A Car EIRELI - ME, CNPJ 04.833.168/0001-39, perfazendo o valor global R$ 5.180.907.80( 
cinco milhoes cento e oitenta mil novecentos e sete reais e oitenta centavos). Data da adjudicacao 30 de Maio de 2017 e homologacao: 31 de maio de 20 I 7 
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Educacao: Diogo da Silva Freire . 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Jucas - Avlso de Liclta~iio - Pregio Presenclal N° 004/2018 - Secretarla Municipal de Educa,;iio. O 
Municipio de Jucas, por meio de sua Comissiio de Licitacao, toma publico que no dia 20 de Junho de 2018, as 09hs:00min (horario local) fara licita~i\o 
na modalidade Pregao Presencial n° 004/2018 - SME, cujo objeto ea aquisicao de fardamento escolar, conforme Termo de Referencia e anexos. de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educacao, Local de Audiencia Publica: Sala da Cornissao Permanente de Licitacao, localizada a Rua Jose 
Bento. n° 157 - Bairro Sao Mateus. Jucas em 06 de Junho de 2018. Jose Willian Pereira da Silva - Pregoelro da PMJ. 

~ 

••• ••• *** 

~stado ~o Ceara - Prefeltura .M~nicipal de Ja!'uaribara .- Avlso de Cancel_amento de Llcita~io. A Prefeitura Municip~l-d~-J~~- .. ara-CE. p;,'.· • ~--- 
1.nterme_d~o do Pregoeiro, torna _Publtco para conh~c,mento dos interessados que a licitacao na modalidade Pregao Presencial N° 201805180 I-PP, cujo objcto 
e aquisicao de duas ambulancias Okm para supnr as demandas do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima do Municipio de Jaguaribara/CE, conformc 
detalhamento no termo de referencia, com sessao marcada para o dia 08 dejunho de 2018 as 12:00hs, fica Cancelada para posterior publicacao motivado pur 
alteracao na especificacao do item. Jaguarlbara - CE, 06 de Junho de 2018. Nllclbergue Saldanha Bezerra - Pregoelro . 

••••••••• 

*** *** *** 
A Presidente da Comissi!.o Permanente de Licitacao do Municlpio de Chorozinho-CE, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o Edita! 
de Credenciamento n" 001/2018-FMS, visando o CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DE SA UDE, PARA ATEN DER A DEMAN DA 
DO NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA, ATRAVES DA SECRETARIA DE SA UDE DO MUNICIPIO DUHOR~lalHO-C~ 
realizar:se no dia 28 dej~o.de !018 as 8:~0h~, maiores informacoes pelo telefone (85) 3319 1163. C6pia completa do Edita! po/Jera ser o1'tffll na scd~ · ff 
Cornissao Permanente de L1c1tacao dp municlpio de Chorozinho, ou atraves do site www.tce.ce.gov.br. Chorozinho - CE, 06 de ju!lAe lile -lS. 1 >fY'J '1 "\ 
LOURDES GOMES AS SILVA AMANCIO - Presidente da Comissao, Ir L ~ 

EST ADO J?O CE~RA- P~FEITURA ~UNICIPAL DE CRATE US - A VISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 031/2018-SESA 
- 0 Preg~e1ro Ofic1a} do Mum~lp10 ~e Crateus-CE comun_ica aos interessados que no pr6ximo dia 20 de Junho de 2018, as 09h, estara abrindo Licitacao 
na Modaltdade Pregao Presencial N 031/2018-SESA, CUJO Objeto ea Aqulsl~io de 05 (Cinco) ambuliinclas novas para atender as necessidades de 
usuarlos do SUS do ~u.nl~fplo de Crateu~-C~, conform~ Termo de Ajuste 3212018 e N° do MAPP: 3385 e 3406. O Edita! completo estara a disposi~iil• 
dos m~eressados nos dia uteis ap6s esta _Pu~hcacao, no _horano de 08h as 12h, no endereco da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Pianalto. Crateus-Cl: 
e no Site: www.tcm ce.goy brltce-mumc1mos/. Crateus-CE, 06 de Junho de 2018. Jose Isael dos Santos - Pregoeiro. 

DIAruO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°105 I FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2018 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

